АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»
ЮХНОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 .03. 2021 г.                                                                           № 11

Об утверждении плана мероприятий   по пожарной
безопасности на территории МО сельское поселение
«Деревня Погореловка» на 2021 год

               В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности администрация муниципальное образование сельское поселение «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности на территории план МО сельское поселение «Деревня Погореловка» на 2021 год.
	2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и обнародования на информационном стенде в здании администрации МО СП «Деревня Погореловка» и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава администрации МО
сельское поселение
«Деревня Погореловка»                                                       Е.В. Семенова

Приложение №1
к Постановлению №11
от 16.03.2021 г

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО  ПОЖАРНОЙ     БЕЗОПАСНОСТИ НА  ТЕРРИТОРИИ  МО  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА» НА 2021 ГОД

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Ответственные  за проведение  мероприятий
	Сроки  проведения

	1
	Разработать и утвердить план пожарной безопасности сельского поселения.

	Семенова Е.В.
	до 16 апреля

	2
	Провести проверку жилого сектора, особенно у людей пожилого возраста, употребляющих спиртосодержащую  продукцию, неблагонадежных, направленную на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе.

	Семенова Е.В.

Инспектор по пожарному надзору
	в течение месячника

	3
	Продолжить  инструктаж по технике пожарной безопасности среди населения сельского поселения.
	Семенова Е.В.

Инспектор по пожарному  надзору
	в течение месячника

	4
	Провести  сходы по деревням по вопросам пожарной безопасности.
	Инспектор по  пожарному надзору
Глава администрации

	в  течение  месячника

	5
	Организовать работу со СМИ по информированию населения администрации о начале и ходе проведения месячника, его целях  и задачах.
	Администрация
	1  неделя  месячника

	6
	Проверка гидрантов.
	Администрация
	Постоянно

	7.
	Распространение листовочного материала, размещения на досках объявлений.
	Администрация
	Постоянно

	8.
	Организация обучения, проведения мероприятий инструктированию ДПК поселения.
	Администрация
	По мере необходимости

	9.
	Привлечение членов ДПД для тушения пожаров.
	Администрация
	По мере необходимости

	10.
	Провести противопожарную опашку залежных земель.
	Администрация
	По мере необходимости.